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ANUNCIO 

 
 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN COMO FUNCIONARIOS/AS 
DE CARRERA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO, DE CINCO PLAZAS DE 
ADMINISTRATIVA/O INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 
EXTRAORDINARIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE 
LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS, 
CUYAS BASES FUERON PUBLICADAS EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA NÚMERO 220 DE 15 DE NOVIEMBRE DE 2022. 
 
 
1.- RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES A LAS PUNTUACIONES PROVISIONALES 
DEL CONCURSO: 
 

Finalizado el plazo establecido en la base octava para que las/os interesadas/os formulen 
alegaciones/reclamaciones contra las puntuaciones provisionales del concurso, se han presentado 

alegaciones por las/los aspirantes con DNI ***9738**, con DNI ***6831**, con DNI ***1909**, 
con DNI ***4772** y con DNI ***8406**. Una vez analizadas por el Tribunal, éste acuerda por 
unanimidad mantener las puntuaciones otorgadas en su momento, dado que la valoración de los 

méritos se ajusta a lo establecido en las bases de la convocatoria. 
 
 
 

2.- PUNTUACIONES DEFINITIVAS DEL CONCURSO: 
 

Una vez resueltas las reclamaciones, se eleva a definitivo el listado publicado con fecha 5 de 
mayo de 2023. 

 
 

 
3.- LISTADO DE ASPIRANTES ORDENADO POR PUNTUACIÓN TOTAL: 
 
 

DNI Apellido1 Apellido2 Nombre 
Total 

puntuación  

***0454** ALCAIDE LOZANO LUISA MARIA 60 

***8848** ALMANSA BELLO FRANCISCO JOSE 60 

***3388** COBO MARTINEZ ROCIO 60 

***5039** ESPINOSA ROJAS BEATRIZ 60 

***3478** GUZMAN CABEZAS JOAQUIN 60 

***2507** HIDALGO CRUZ CARMEN 60 

***5555** JIMENEZ GUTIERREZ FATIMA 60 
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DNI Apellido1 Apellido2 Nombre 

Total 
puntuación  

***5168** LEON CHICA ROCIO 60 

***1645** LOPEZ EXTREMERA FRANCISCO JAVIER 60 

***4494** MONTEJO ORTEGA MANUEL VICENTE 60 

***2777** MORAL CARDENAS ELADIO 60 

***2149** PEREIRA PADILLA GALA PATRICIA 60 

***9126** PUERTA CASTRO CASILDO 60 

***4772** RODRIGUEZ UNICA PILAR YOLANDA 60 

***2627** RUANO TORRICO FRANCISCO 60 

***4395** RUIZ GOMEZ JOSEFA 60 

***1999** SANCHEZ CLAVER JESUS JAVIER 60 

***2496** SANCHEZ ROSA ROSA MARIA 60 

***5729** VEGA ZAFRA YOLANDA 60 

***3576** VIVAS MARTIN MARIA JOSE 60 

***9091* MONTENEGRO SALCEDO ANTONIA ESTRELLA 56,92 

***1454** GONZALEZ ROMERO SELENA 55,875 

***8176** ORTEGA RUIZ YOLANDA 46,5 

***6669** CABRERA GOMEZ SERGIO 45,39 

***3128** RAMOS PELLICER LOURDES 41,41 

***1909** PALOMINO FUENTES MANUEL 35 

***0653** DE VARGAS AGUILERA MARIA DEL ROCIO 32,215 

***9808** ROMERO MUÑOZ JUAN ANTONIO 31 

***4744** ILLANA GUARDIA NURIA 25,395 

***6831** LOPEZ CASAS RAMON 24,965 

***4523** PARDO RODRIGUEZ JUAN LUIS 20,875 

***9738** COLMENERO SALAS BALTASAR 20,8 

***6957** HORTAL ROBLES VIRGINIA 20,415 

***5488** LOPEZ MARTINEZ DAMIANA 10,2 

***7275** LOPEZ RODRIGUEZ NATALIA 5,625 

***4735** RODRIGUEZ MARTINEZ PINNA MARTA 4,563 

***8406** RUIZ CARRILLO ALEJANDRO 3,845 

***4816** CHAMORRO CHAMORRO RODRIGO 0 
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4.- DESEMPATE DE LAS/OS ASPIRANTES CON MAYOR PUNTUACIÓN: 
 

Para proceder al desempate de quienes han obtenido la máxima puntuación (60) se recurre a 
los criterios establecidos en la base octava de la convocatoria, aplicando el primero de ellos: “mayor 

tiempo de servicios prestados en el puesto asociado a la plaza objeto de la convocatoria en el proceso de 

estabilización de la Diputación Provincial”, quedando resuelto de la siguiente forma: 
 
 

DNI Apellido1 Apellido2 Nombre 

Tiempo en el puesto 
asociado a la plaza 

objeto de la 
convocatoria 

***8848** ALMANSA BELLO FRANCISCO JOSE 123 meses 

***1645** LOPEZ EXTREMERA FRANCISCO JAVIER 123 meses y 1 día 

***2777** MORAL CARDENAS ELADIO 123 meses y 1 día 

***9126** PUERTA CASTRO CASILDO 127 meses 

***4395** RUIZ GOMEZ JOSEFA 127 meses y 1 día 

***0454** ALCAIDE LOZANO LUISA MARIA 0 

***3388** COBO MARTINEZ ROCIO 0 

***5039** ESPINOSA ROJAS BEATRIZ 0 

***3478** GUZMAN CABEZAS JOAQUIN 0 

***2507** HIDALGO CRUZ CARMEN 0 

***5555** JIMENEZ GUTIERREZ FATIMA 0 

***5168** LEON CHICA ROCIO 0 

***4494** MONTEJO ORTEGA MANUEL VICENTE 0 

***2149** PEREIRA PADILLA GALA PATRICIA 0 

***4772** RODRIGUEZ UNICA PILAR YOLANDA 0 

***2627** RUANO TORRICO FRANCISCO 0 

***1999** SANCHEZ CLAVER JESUS JAVIER 0 

***2496** SANCHEZ ROSA ROSA MARIA 0 

***5729** VEGA ZAFRA YOLANDA 0 

***3576** VIVAS MARTIN MARIA JOSE 0 
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5.- PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIAS/OS DE 
CARRERA: 
 
 

De conformidad con lo establecido en la base novena, se eleva al Ilmo. Sr. Presidente para 
que proceda al nombramiento como funcionarias/os de carrera perteneciente al Grupo  C, Subgrupo 
1, Escala Administración General, Subescala Administrativa, a las/os aspirantes que han obtenido 

mayor puntuación para cada una de las plazas objeto de la convocatoria: 
 
 

DNI Apellido1 Apellido2 Nombre Nº plaza 

***8848** ALMANSA BELLO FRANCISCO JOSE 2.951 

***1645** LOPEZ EXTREMERA FRANCISCO JAVIER 2.948 

***2777** MORAL CARDENAS ELADIO 2.950 

***9126** PUERTA CASTRO CASILDO 2.947 

***4395** RUIZ GOMEZ JOSEFA 2.949 
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